
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
PRAÇA MANOEL LEI E LEMOS, 115-CENSO- FELEFONt (OXX35) 3525-1235 - (NPJ: 1/.894.064/0001-6 

CEP 37.910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 062/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 008/2025, COMO NESTA 
SE ESPECIFICA. 

Pedro Paulo Pinto, PREFEITO MUNICIPAL DEDELFINÓPOLIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; e, 

Considerando a desistência do candidato aprovado no Processo 
Seletivo Simplificado para o emprego de Operador de Máquinas, do Distrito de 
Babilônia; e, 

Considerando a eliminação da segunda candidata, por não alcançar a 
nota mínima de 50% (cinquenta por cento) da pontuação em qualquer uma das etapas 
(prova objetiva e prática), conforme determina o item 9.1.1 do respectivo Processo 
Seletivo Simplificado, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - REVOGAR, em todo o seu teor, o Processo Seletivo 
Simplificado n.° 008/2025, homologado em 02 de outubro de 2025. 

Art. 2.0  - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente 
Portaria em vigor nesta data. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 29 de  janeiro de 2025. 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

CinUiia de Oliveira Barbosa 
PROCURADOR GERAL 
OAB/MG - 124.910 

1 


